Postea rem aspergat Aqua benedicta,  
et ubi notatum fuerit, pariter incenset,  
nil dicendo.

Cum Sacerdos aliquid benedicturus  
est, habeat ministrum cum vase Aqua  
benedictæ et Aspergillo, et cum hoc vel  
alio Rituali libro, seu Missali.

Caveat, ne benedictionis causa ponat  
aliquid indecens super Altare, veluti  
esculenta; sed quod ejusmodi est, pona-  
tur super mensam, commodo loco pa-  
ratam.

### Ordo ad faciendam aquam bene- dictam.

#### Exorcismus salis.

¶. Adjutorium nostrum in nomine  
Domini. R. Qui fecit cœlum et terram.

Exorcizo te, creatura salis, per De-  
um ✕ vivum, per Deum ✕ verum,  
per Deum ✕ sanctum, per Deum qui  
te per Elisaeum prophétam in aquam  
mitti jussit, ut sanaréetur sterilitas  
aqua: ut efficiáris sal exorcizatum  
in salutem credéntium; et sis ómni-  
bus suméntibus te sánitas animæ et  
córporis: et effúgiat, atque discédat

### Pars IV.

## Benedictiones selectæ.

### Regulæ generales.

Noverit Sacerdos, quarum rerum be-  
nedictiones ad ipsum, et quæ ad Epi-  
scopum suo jure pertineant, ne majoris  
dignitatis munera temere, aut imperite  
unquam usurpet propria auctoritate.

In omni benedictione extra Missam,  
Sacerdos saltem superpeliceo, et stola  
pro ratione temporis utatur, nisi aliter  
in Missali aut Rituali notetur.

Stando semper benedicat, et detecto  
capite.

In principio cuiusque benedictionis  
dicat:

¶. Adjutorium nostrum in nomine  
Domini. R. Qui fecit cœlum et terram.

¶. Dominus vobiscum. R. Et cum  
spiritu tuo.

Deinde dicatur Oratio propria, una,  
vel plures, prout suo loco notatum  
fuerit.

a loco, in quo aspérsum fúeris, omnis phantasia et nequitia, vel versútia diabólicæ fraudis, omnisque spíritus immundus, per eum, qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos, et sǽculum per ignem. R. Amen.

Orémus.

**I**mménsam cleméntiam tuam, omnípotens æterne Deus, humiliiter implorámus: ut hanc creatúram salis quam in usum géneris humáni tribuísti, bene ✕ dícere, et sancti ✕ ficáre tua pietáte dignéris: ut sit ómnibus suméntibus salus mentis et córporis: et, quidquid ex eo tactum, vel respérsum fúerit, cáreat omni immunditia, omnique impugnatióne spirituális nequitiæ. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum, etc. R. Amen.

*Exorcismus aquæ.*

**E**xorcizo te creatúra aquæ, in nómine Dei ✕ Patris omnipoténtis, in nómine Jesu ✕ Christi, Filii ejus, Dómini nostri, et in virtute Spíritus ✕ Sancti: ut fias aqua exorcizáta ad effugándam omnem potestatétem inimici, et ipsum inimicum eradicáre, et explantáre váleas cum ángelis suis